
COMUNE DI TARSIA 
87040 Provincia di COSENZA 

 

Codice fiscale 88001270789 – Partita IVA 01515200788 

 

 

Piazza San Francesco  -  Tel. (0981) 95.20.15 Telefax (0981) 95.26.93 
PEC: protocollo.tarsia@asmepec.it 

 

 

 

A R E A   FINANZIARIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 33 del 27/07/2023 (Reg. di Serv.) 

 

 

 

N. 368 del 27/07/2023 (Reg. Gen.) 

 

  

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE AVVISI DI 

PAGAMENTO TARI 2023 TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. N. 36/2023 – 

                            CIG: Z233C0B65F 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 14/2023 del 03/07/2023, con il quale venivano attribuiti al 

sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico, le competenze e le 

responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

 

Visto altresì il Decreto del Sindaco n. 15/2023 del 03/07/2023, con il quale venivano attribuiti al 

sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tributi - Ragioneria, le competenze 

e le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 

e s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

VISTI 

– l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

– l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni 

sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi 

disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 

5.000 euro, sino al sotto soglia; 

– l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

– il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

interferenziali; 



COMUNE DI TARSIA 
87040 Provincia di COSENZA 

 

Codice fiscale 88001270789 – Partita IVA 01515200788 

 

 

Piazza San Francesco  -  Tel. (0981) 95.20.15 Telefax (0981) 95.26.93 
PEC: protocollo.tarsia@asmepec.it 

– il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 

- RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, 

funzioni e responsabilità dei dirigenti; 

 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 

140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici; 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato 

dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli 

acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del 

Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 

RILEVATO CHE il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 

 

RITENUTO, PERTANTO, DI PROCEDERE mediante acquisizione sottosoglia, ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

RILEVATO CHE bisogna procedere ad acquisire servizio per la stampa degli avvisi TARI anno 

2023; 

CHE per usufruire di tale servizio è stato chiesto alla Office Information di Raffaele Di Mauro &c. 

S.a.s. Via Nazionale, 213 - 85050 Villa d'Agri (PZ) - tel. 0975/354063 - P.IVA 01 101 030 763 - , 

tramite interlocuzione breve, preventivo di spesa; 

 

CONSIDERATO CHE la ditta Office Information di Raffaele Di Mauro &c. S.a.s. Via Nazionale, 

213 - 85050 Villa d'Agri (PZ) - tel. 0975/354063 - P.IVA 01 101 030 763 - ha rimesso preventivo 

di spesa per un importo di € 1.166,80 oltre IVA per la fornitura del servizio sopra richiesto; 

 

PRESO ATTO CHE il sottoscritto riveste anche il ruolo di Responsabile unico del procedimento 

dando atto che, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interessi con l’oggetto del servizio da affidare; 

 

RICHIAMATI: 

– i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1, comma 1, della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi; 

– l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi; 

 

POSTO CHE la suddetta fornitura da affidare è finanziata mediante FONDI DI BILANCIO; 

 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

 

VISTI:  

▪ il vigente regolamento di contabilità.  

▪ il Bilancio di Previsione 

▪ il D.Lgs. n. 196/2003; 

▪ il D.Lgs. n. 267/2000; 

▪ il D.Lgs. n. 50/2016; 



COMUNE DI TARSIA 
87040 Provincia di COSENZA 

 

Codice fiscale 88001270789 – Partita IVA 01515200788 

 

 

Piazza San Francesco  -  Tel. (0981) 95.20.15 Telefax (0981) 95.26.93 
PEC: protocollo.tarsia@asmepec.it 

▪ la Legge n. 136/2010; 

▪ il D.Lgs. n. 118/2011; 

▪ i Regolamenti comunale per la disciplina dei contratti e quello di contabilità; 

▪ il Regolamento comunale in materia di trattamento dei dati personali; 

 

DI DARE ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva della Ditta 

mediante acquisizione del DURC on line giusto documento protocollo INPS_36529354 

REGOLARE 

 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

 

1 - DI AFFIDARE alla ditta Office Information di Raffaele Di Mauro &c. S.a.s. Via Nazionale, 

213 - 85050 Villa d'Agri (PZ) - tel. 0975/354063 - P.IVA 01 101 030 763 -, il servizio per la 

stampa di n. 988 avvisi di accertamento TARI anno 2023, oltre spese di postalizzazione per un 

importo complessivo di € 1.423,50 Iva compresa; 

2 - CHE, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000: 

 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: RISCOSSIONE 

TRIBUTI; 

 l’oggetto del contratto è FORNITURA SERVIZIO DI STAMPA ED IMBUSTAMENTO; 

3 - DI IMPEGNARE la complessiva somma di € 1.423,50 sul capitolo 1736.1 competenza, da 

liquidare con atto successivo e previa presentazione di regolare fattura; 

4 – DI IMPEGNARE la presunta spesa di euro 1.185,60 per spese di postalizzazione, sul capitolo 

1736.1, da liquidare con atto successivo e previa presentazione rendicontazione spese e regolare 

fattura; 

5 - DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa effettuata con 

il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole 

di finanza pubblica; 

6 - Di Disporre Che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della 

generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 

obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

7 - Di Disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

8 - DI DISPORRE, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati della procedura del presente affidamento. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F. to Ing. Raffaele Cosenza 

 

 



COMUNE DI TARSIA 
87040 Provincia di COSENZA 

 

Codice fiscale 88001270789 – Partita IVA 01515200788 

 

 

Piazza San Francesco  -  Tel. (0981) 95.20.15 Telefax (0981) 95.26.93 
PEC: protocollo.tarsia@asmepec.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Data 27/07/2023                                                                                F.to Ing. Raffaele Cosenza 

  

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 

 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 

15 giorni consecutivi dal 27/07/2023 (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Ing. Raffaele Cosenza 

 

 

 


